
 

1 

 



Voorstel aan de raad      
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 9-8-2016 

Nummer voorstel: 2016/68 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  13-09-2016 

Agendapunt:  9 

 

Onderwerp: 

Wijziging Gemeenschappelijke Regeling GGD IJsselland 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

In te stemmen met de 3e wijziging van de gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland, conform de 

bepalingen opgenomen in het bijgevoegde concept ‘Besluit tot de derde wijziging van de 

gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland’.  

 

Samenvatting:  

De gemeenschappelijke regeling van GGD IJsselland moet worden gewijzigd. Hiervoor zijn 3 

redenen: 

- doorvoeren van wijzigingen die 'op de plank lagen', zoals het wegvallen van de Halt-taak bij 

GGD IJsselland; 

- veranderingen in de Wet gemeenschappelijk regelingen (Wgr) per 1 januari 2015. Hierbij kan 

gedacht worden aan het aanpassen van de termijn van toezenden van de ontwerpbegroting en 

meerjarenraming aan de genoemde termijn in de Wgr; 

- actualiseren van de regeling op voorstellen in het kader van de vernieuwing van de governance 

ten aanzien van GGD IJsselland en op de meest actuele inzichten over vormgeving van regelgeving 

(VNG). 

 

Het gaat bij de voorgestelde wijzigingen niet om fundamentele wijzigingen met verstrekkende 

gevolgen.  

 

Voor aanpassing van de GR is uw instemming. Deze instemming kan overigens alleen onthouden 

worden wegens strijd met het recht of het algemeen belang (art. 1 Wgr). 

 

Bijlagen bij het voorstel Concept Besluit tot vaststelling van de derde wijziging van de 

gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland 

Concept Toelichting op het besluit tot vaststelling van de derde 



 

3 

wijziging van de gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland per 1 

januari 2017 

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in raadscommissie 

 

MO 

Hinke van der Honing 

ja 

 



 1 

Raadsbesluit       

 

Steenwijk, 13-9-2016 

Nummer: 2016/68 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9-8-2016, nummer 2016/68; 

 

b e s l u i t : 

In te stemmen met de 3e wijziging van de gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland, conform de 

bepalingen opgenomen in het bijgevoegde concept ‘Besluit tot de derde wijziging van de 

gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland’.  

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff J.H. Bats 


